
 2024 年 ７月 11 日 

各位 

会 社 名： クミアイ化学工業株式会社 

代表者名： 代表取締役社長 高木 誠 

（コード番号 4996 東証プライム） 

問合せ先： 総務部長 山田幸司 

（TEL． 03-3822-5036） 

 

静岡工場で発生した事故に関するお知らせ（第４報） 

 

3 月 11 日（月）に当社静岡工場（静岡県富士市）において発生しました第４プラントの排ガスライン

破裂事故につきましては、 近隣の皆様を始め、株主の皆様、お取引先様など多くの皆様に多大な

ご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

当該の第４プラントは、事故発生後、生産を停止しておりましたが、復旧工事および定期修理を完

了し富士市消防本部による完成検査を経て、７月１１日から生産を再開いたしました。生産再開にあ

たり、外部専門家の助言も得て事故原因解明および適切な安全対策の構築を行ない、さらに作業

手順書の見直しや作業者の安全教育を徹底いたしました。 

今後、このような事故が起きないよう再発防止および安全への取組みを徹底して参ります。 

 

以上 

 




